Quanto à estimativa da despesa e justificativa do preço, a SEDUC informa que:

Informação SEDUC 2272552

Por  oportuno,  informa-se  que  a  despesa  se  enquadra  na  classificação
contábil 33.90.39-48 - Serviço de Seleção e Treinamento - e o valor total do
investimento  é  de  R$ 5.535,00  (cinco  mil  quinhentos  e  trinta  e  cinco
reais), conforme proposta 2272538.

O valor  negociado  para o  CNJ ficou  de acordo com o  valor  do  mesmo
evento,  cobrado  pela  empresa,  em relação  a  outras  instituições  públicas,
conforme tabela abaixo:

15.  Por  meio  do  Despacho  ECP 2266590,  informou-se  que  os  servidores  Raphael